
Fundada em 21 de Setembro de 1987 

Declarada de Utilidade Pública Municipal Lei Nº.9.383 de 05 de julho de 2018        

CNPJ : 34.621.763/0001-71 
 

 

 

Avenida Nazaré, 630 - Nazaré  - CEP: 66.035-135 -  Belém - PA 

Fone: (91) 4009-2104 E-Mail: academiademedicina.pa@gmail.com 
 

 

Portaria 25/2024                                                             Belém, 12 de agosto de 2024. 

                 

Prezados Senhores(as) 

 

  O Presidente da Academia de Medicina do Pará no uso de suas atribuições 

legais para que lhe confere o art.16, parágrafo primeiro, inciso II do Estatuto. 

 

      Resolve: 

1.  Homologar a CHAPA AVANTE AMP, para concorrer à eleição da nova Diretoria 

da Academia de Medicina do Pará, de acordo com o Edital Nº 01/2024. 

 

 

 

Dr. Alberto Gomes Ferreira Junior  
 

PRESIDENTE 

 

 

 


